[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Щекинский район Тульской области

Администрация муниципального образования город Советск

Щекинский район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          25 марта  2019г                                                                            №3-60
О проведении  месячника  санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования город Советск Щекинского    района

      В целях своевременного наведения санитарного порядка и улучшения экологической обстановки на территории муниципального образования город Советск Щекинского района, руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52 « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом муниципального образования город Советск Щекинского района, администрация муниципального образования город Советск Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования город Советск Щекинского района общерайонный субботник санитарной очистки и благоустройства 20 апреля 2019 года.

2. Закрепить территории для санитарной очистки и благоустройства за юридическими и физическими лицами – владельцами, арендаторами, пользователями земельных участков, зданий, сооружений, строений вне зависимости от форм собственности.

3. Разработать и утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству муниципального образования город Советск (Приложение).

4. Провести разъяснительную работу  с руководителями предприятий, организаций, учреждений и населением о необходимости проведения субботника по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования город Советск и участия в его  проведении.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений организовать работу трудовых коллективов:

  - по санитарной очистке закрепленных территорий с обязательным вывозом мусора на полигон твердых бытовых отходов;
- по наведению санитарного порядка на прилегающих территориях предприятий, учреждений, здравоохранения, образования, культуры, магазинов, рынков, киосков, палаток, павильонов, встроенных в жилые  дома магазинов и организаций;

- по уборке дворовых территорий и ликвидации стихийных свалок;

- по восстановлению разрытий и малых форм архитектуры после проведения земляных работ в осенний и зимний периоды года;

- по ремонту и ремонту покраски ограждений безопасности, остановочных павильонов, опор наружного освещения и контактной сети;

- по наведению порядка на территории гаражных кооперативов;

- по устройству скамеек и урн на  остановках общественного транспорта, в скверах у организаций торговли и общественных зданий;

- по проведению в  надлежащий порядок братской могилы и прилегающей к ней территории;

- по восстановлению газонных покрытий, посадки деревьев и кустарников;

6. Рекомендовать руководителям ООО « УК Наш город »,  «Дом» ,
- обеспечить надлежащее санитарное состояния обслуживаемых  контейнерных площадок.

7. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования город Советск Щекинского района № 4-71 от 12 апреля 2018 года « Об организационных мероприятиях по  проведению санитарной уборке и благоустройства территорий муниципального образования город Советск Щекинского района».

8. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации МО г. Советск по адресу: г. Советск, пл. Советов, д. 1 и разместить на официальном сайте МО город Советск.

9. Контроль за выполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

Заместитель главы администрации

          А.А.Михель муниципального образования город Советск Щекинского района

   Согласовано:

              О.А.Пузочкина
                                                                                                                                Н.Ю.Грекова

Исп.Титова.Н.А

74-1-38

План

мероприятий по проведению субботников  санитарной очистки и благоустройства в муниципальном образовании город Советск Щекинского района на 20 апреля  2019 г.

	№

п/п
	Кто проводит субботник (предприятие, организация,

учреждение , др.)
	Сколько человек выйдет на субботник
	Виды работ(уборка территории ,посадка и уход за саженцами ,покраска ,сбор и вывоз мусора и т.д)
	Локализация участка субботника

	1
	3
	4
	5
	6

	1.
	МУП «Партнер»
	8
	Уборка мусора,

от д.34 по ул.Энергетиков до ул.Первомайской(прилегающая территория)
	21.04.2019

	2.
	ООО «ТК Советск », ул. Энергетиков д.1 г
	12
	Уборка мусора,

от стелы ЩГРЭС до  ул.Почтовой , территория сквера в районе бывшего кинозала)
	21.04.2019

	3.
	ПАО ЩЗ «КВОиТ», ул. Упинская д.5
	15
	Уборка мусора,

Ул.Октябрьская , ул.Красноармейская до ул.Школьной
	21.04.2019

	4.
	ООО «Нимфа», ул.Энергетиков д.4
	6
	Уборка мусора,

От ул.Молодежной до ул.Почтовой  включая территорию напротив  фабрики  (четная сторона )
	21.04.2019

	5.
	Советская газовая служба ул.Красноармейская д.37
	5
	Уборка мусора,

Ул.Красноармейская  от д.18 до д.37
	21.04.2019

	6.
	Советский участок ТЭС, ул.Первомайская д.27
	6
	Уборка мусора,

Ул.Первомайская до ул.Молодежной
	21.04.2019

	7.
	Филиал № 4 Щекинской ЦРБ, ул.Комсомольская д.19
	15
	Уборка мусора,

От  ул.Комсомольской  до ул.Школьный переулок
	21.04.2019

	8.
	Филиал ЗАО «Березка», пл.Советов д.3
	3
	Уборка мусора,

Ул.Пл.Советов  не четная сторона
	21.04.2019

	9.
	ГОО ТО «Первомайская кадетская школа», ул.Энергетиков д.74
	8
	Уборка мусора,

От стелы до д.72 по ул.Энергетиков
	21.04.2019

	10.
	МКУ «ЦККС и БО», ул.Энергетиков д.60
	7
	Уборка мусора,

Прилегающая территория от  от д.2 по ул.Парковая до входа на стадион)
	21.04.2019

	11.
	Фирма ООО «Эй Си Эй Хайджин Продактс Раша», ул.Молодежная д.9
	12
	Уборка мусора,

Ул.Молодежная до ул.энергетиков
	21.04.2019

	12.
	МОУ «Советская средняя школа № 10», ул.Школьная д.2
	8
	Уборка мусора,

Ул.Школьная от ул..Красноармейской до Школьный переулок
	21.04.2019

	13.
	МОУ «Советская средняя школа № 2», ул. Энергетиков д.19
	8
	Уборка мусора,

от ул.Молодежной до ул.Почтовая (нечетная сторона )
	21.04.2019

	14.
	Городской рынок
	5
	Уборка мусора,

Прилегающая территория вокруг рынка от д.52 по ул.Энергетиков до д.44 по ул.Энергетиков
	21.04.2019

	15.
	Коммерческое предприятие
	25
	Уборка мусора,

Прилегающая территория расположенных объектов по периметру 10 м. до проезжей части
	21.04.2019

	16.
	Детский сад № 37, ул.Энергетиков д.28
	6
	Уборка мусора,

От д.34 по Ул.Энергетиков до д.22 по ул.Энергетиков
	21.04.2019

	17.
	Детский сад №38, пл.Советов д.6а
	6
	Уборка мусора,

От д.4 по ул.Пл.Советов до ул. Школьной прилегающая территория
	21.04.2019

	18.
	Детский сад № 40, ул.Октябрьская д.28
	6
	Уборка мусора,

Сквер по ул.Октябрьской между д.39 -45 по ул.Октябрьской , прилегающая территория
	21.04.2019

	19.
	Администрация МО г.Советск, пл.Советов д.1
	18
	Уборка мусора,

Сквер перед администрацией
	21.04.2019

	20.
	Пункт полиции «Советский», пл.Советов д.1
	3
	Уборка мусора,

Прилегающая территория
	21.04.2019

	21.
	Депутаты МО город Советск
	8
	Уборка мусора,

Сквер по ул.Комсомольский переулок
	21.04.2019

	22.
	Музыкальная школа , ул.Энергетиков д.11
	3
	Уборка мусора,

Прилегающая территория
	21.04.2019

	Всего:
	194

Директор муниципального казенного учреждения
Н.А.Титова
и благоустройства»